CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a limpeza de todos as vidraças existentes no ponto

cidadão - Indaiatuba — SP.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, pois, sabemos que o ponto cidadão é

quase todo revestido por vidros, os quais necessitam diariamente de limpeza.

Por serem paredes e portas de vidro, sendo alguns espelhados e outros

fumê, muitos frequentadores do ponto cidadão encostam as mãos, os quais ficam

com marcas, gerando ate mesmo o acumulo de poeira, fator este que deixam as

vidraças com aspecto visível de sujeira acumulada

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1258/2021
20/05/2021 - 15:20
IND 878/2021

	Page 1